In nomine domini nostri ihesu christi. Die veneris quatuordecimo die mensis martii. CLXXV
In presentia domini medij decassate filij quidam domini gaudri decassate et rugerij filij quidam medij decassate
et saxij filij quidam sumiani de bollate civitatis ex parte nove omnium testium rogatorum.
Coram domino arricho de la fontana iudice et assessor domini formaxij advocati potestatis. Dixit et protesta-
tus fuit et confessus fuit et confitetur et protestatur et dicit bonabellus de niguanda
iudicis et procuratoris curie et hominum et universitatis et singularium personarum burgi et
curie et castellanie declavate ad hoc specialiter constitutus ut constat per publicum instru-
mentum iudicatus et procuratoris traditum per theobaldum de lacinate notarium de burgo declavate
die CLXXV

suo nomine et nomine dicte universitatis et
singularium personarum et hominum dictorum burgi et curie et castellanie declavate. Quod dicta univer-
sitas et homines et singulares persone dictorum burgi et curie et castellanie sunt districtabi-
les domini abbatis monasterii declavate et quod dictus dominus abbas declavate habet honorem et
districtum et jurisdictionem in homines et universitatem et singulares personas et territo-
rium dictorum burgi et curie et castellanie declavate et quod bene volunt accipere preces
et mensuras ad dictum dominum abbatem et eius nuntios et alia facere que pertinent ad honorem et distric-
tum et jurisdictionem et que districtabiles debent et tenentur suis dominis. Quam eadem
confessionem et prestationem dictus iudicis et procurator predicto nomine facit et
fecit in presentia iordani bonati dicti rubei iudicis et procuratoris domini abbatis et capituli
et conventus monasterii declavate et quia dictus iudicis et procurator universitatis
et hominum et dicti homines et universitatis et singulares persone dictorum burgi et curie et castell-
anie non debent de cetero litigare vel causari cum domino abbate et capitulo predictis declavate nec
cum eorum nuntiis ut dudum est causaverunt et in iudicio existerunt. Siquis facta
dicta confessione et preestatione in contrarium contra seipsum testatur. Nos dominus arrichus de la fo-
ntana iudex ut supra ex predicta confessione condempnamus presentiam definitivam sententiam
per tribunali predicto bonabellum iudicem ut supra et penam dictam universitatem et homines et
singulares personas dictorum burgi et curie et castellanie declavate et dictam universitatem
et homines et singulares personas predictorum burgi curie et castellanie ut dicto domino abbati et
eorum nuntiis debeant dare facere prestare obedire totis et potestate totum illud quod districtabiles
tenentur dominis suis et habentibus eos honorem et districtum seu jurisdictionem. Actum in foro
novo curie ex ad bancam ubi dictus iudex redit. Jura pallatio magno curie.

Ego Albertus decassate notarius curie ex ad bancam

Morbio 3 (175)

Handwritten text in a medieval script, likely Latin or German, written on aged parchment. The text is arranged in approximately 25 horizontal lines, with some lines being significantly shorter than others. The script is dense and characteristic of the late Middle Ages. The parchment shows signs of wear, including discoloration and some small holes or tears, particularly on the right side.

Marginal note or signature at the bottom of the page, written in a similar medieval script. It appears to be a name followed by a number, possibly 'Margarit 3'.

In nomine domini nostri ihesu christi. Die octavo et sexagesimo die mensis martii. Indictione nona.
In presentia domini medij decassate filij quondam domini quondam decassate et rugerij filij quondam medij decassa te
et saxij filij quondam suiniani de bollate civitatis ex parte nove omnium. testium rogatorum.
Coram domino arricho de lafontana iudice et assessor domini formaxij advocati potestatis. dixit et protesta
tus fuit et confessus fuit et confitetur et protestatur et dicit bonabellus de niguanda
sindicus et procurator curie et hominum et universitatis et singularium personarum burgi et
curie et castellanie declauate ad hoc specialiter constitutus ut constat per publicum instru
mentum sindicatus et procuratoris traditum per theobaldum de lacumate notarium de burgo clauate
die octavo et sexagesimo die
suo nomine et nomine dicte universitatis et
singularium personarum et hominum dictorum burgi et curie et castellanie declauate. quod dicta univer
sitas et homines et singulares persone dictorum burgi et curie et castellanie sunt districtabi
les domini abbatis monasterii declauate et quod dictus dominus abbas declauate habet honorem et
districtum et jurisdictionem in homines et universitatem et singulares personas et terreto
rium dictorum burgi et curie et castellanie declauate et quod bene volumus accipere preces
et mensuras ad dicto domino abbate et eius nuntios et alia facere que pertinent ad honorem et distric
tum et jurisdictionem et que districtabiles debent et tenentur super dominis. Quamquam
confessionem et prestationem dictus sindicus et procurator predicto nomine facit et
fecit in presentia lordani bonaci dicti rubei sindici et procuratoris domini abbatis et capli
et conventus monasterii declauate et quia dictus sindicus et procurator universitatis
et hominum et dicti homines et universitatis et singulares persone dictorum burgi et curie et castell
anie nollunt de cetero litigare vel causari cum domino abbate et caplo predictis declauate nec
cum eorum nuntios ut dudum est causaverunt et in iudicio existerunt. Ibiq[ue] facta
dicta confessione et protestatione incontinenti coram seip[s]is testibus. Nos dominus arrichus de lafo
ntana iudex ut supra et predicta confessione condempnamus presentiam definitivam sedentes
per tribunal predictum bonabellu[m] sindici ut supra et per eum dictam universitatem et homines et
singulares personas dictorum burgi et curie et castellanie declauate et dictam universitatem
et homines et singulares personas predictorum burgi curie et castellanie ut dicto domino abbate et
eorum nuntios debeant dare facere prestare obedire iuris et potestate totum illud quod districtabiles
tenentur dominis suis et habentibus eos honorem et districtum seu jurisdictionem. accuri fore
hono[ri] curie quod ad bancam ubi dictus iudex redit. Inra[m] pallatio magno curie quod: